



# COMUNE DI ZANÈ

PROVINCIA DI VICENZA

N. DG / 128 / 2023

## VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Il giorno Ventidue del mese di Novembre dell'anno Duemilaventitre nella solita sala delle adunanze, su invito del SINDACO, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

| Nominativo      | P. | A. | Ag | Nominativo         | P. | A. | Ag |
|-----------------|----|----|----|--------------------|----|----|----|
| BERTI ROBERTO   | X  |    |    | ZAVAGNIN ADALBERTO | X  |    |    |
| POZZER GIUSEPPE |    |    | X  | VEZZARO MONICA     | X  |    |    |
| CAROLLO SILVIA  | X  |    |    |                    |    |    |    |

Presenti n. 4 assenti n. 1

Partecipa il Vicesegretario Comunale dott.ssa **TESSARO FRANCA**.

Il SINDACO **BERTI ROBERTO**, assume la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in esame il seguente

### OGGETTO

**OPERA PUBBLICA “REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA PRIMARIA UNITARIA – 1° LOTTO” - CIG LAVORI 8517798545 – CUP E63H19000640005. APPROVAZIONE 1° PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D’OPERA E SUPPLETIVA.**

## LA GIUNTA COMUNALE

L'Ufficio Tecnico Comunale relazione:

“ In merito all'oggetto, quale R.U.P. dell'opera pubblica, si comunica quanto di seguito:

- con delibera di Giunta Comunale n. 215 del 18/12/2019 è stato approvato l'aggiornamento del progetto esecutivo del 1° lotto relativo all'opera pubblica “realizzazione nuova scuola primaria unitaria a Zanè”, per un importo complessivo di €. 6.600.000,00 di cui €. 4.547.989,33 per lavori, €. 102.010,67 per oneri della sicurezza ed €. 1.950.000,00 per somme in amministrazione; spesa prevista al capitolo 22900 “1° lotto nuova scuola primaria unitaria” del bilancio 2019;
- l'opera pubblica presenta un quadro economico di spesa pari a complessivi €. 6.600.000,00 sostenuti da contributo statale assegnato con decreto MIUR-MEF 1/02/2019 (19A02749 – pubblicato nella G.U. n. 104 del 06/05/2019) pari a €. 3.000.000,00, dalla cessione dell'area di pertinenza della scuola elementare “D. Alighieri” di via Divisione Julia (prevista in demolizione) per l'importo pari a €. 800.000,00 e da fondi propri dell'Ente per rimanenti €. 2.800.000,00;
- la relativa convenzione, agli atti dell'ufficio, tra il comune di Zanè e la Regione del Veneto è stata sottoscritta digitalmente e trasmessa su richiesta della Regione con nota n. 13481 di prot. del 15/12/2020;
- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 181 dell' 08/06/2020 si incaricava l' Arch. Zanata Felics quale direttore tecnico di Zanata Group Engineering Srl di Bassano del Grappa (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, della direzione dei lavori e contabilità delle opere edili dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 35.200,00 + 4% + IVA 22% (€. 44.661,76, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 10% sull'importo posto a base di consultazione;
- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 182 dell' 08/06/2020 si incaricava l'Arch. Pedron Tania di Pozzoleone (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, della direzione dei lavori e contabilità delle opere stradali dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 10.787,63 + 4% + IVA 22% (€. 13.687,34, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 15% sull'importo posto a base di consultazione;
- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 196 del 17/06/2020 si incaricava l'Ing. Martin Pierluigi di Bassano del Grappa (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, della direzione dei lavori e contabilità delle opere strutturali dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 22.350,00 + 4% + IVA 22% (€. 28.357,68, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 15% sull'importo posto a base di consultazione;

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 197 del 17/06/2020 si incaricava l'Ing. Zonta Andrea legale rappresentante della ADZ Engineering Services S.r.l.s. di Bassano del Grappa (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, della direzione dei lavori e contabilità degli impianti termici ed elettrici dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 32.730,23 + 4% + IVA 22% (€. 41.528,20, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 18% sull'importo posto a base di consultazione;

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 198 del 17/06/2020 si incaricava l'Arch. Zanata Felice quale contitolare della studio di progettazione tecnica ed urbanistica "Zanata Group Studio associato" di Bassano del Grappa (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, del Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione (C.S.E.) delle opere edili dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 33.360,00 + 4% + IVA 22% (€. 42.327,17, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 15% sull'importo posto a base di consultazione;

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 201 del 17/06/2020 si incaricava il Geom. Zanata Giampa quale contitolare della studio di progettazione tecnica ed urbanistica "Zanata Group Studio associato" di Bassano del Grappa (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, del Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione (C.S.E.) delle opere strutturali, stradali, impianti elettrici e termici dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 35.665,00 + 4% + IVA 22% (€. 45.251,75, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 10% sull'importo posto a base di consultazione;

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 76 del 05/03/2021 si incaricava l'Ing. Talledo Miguel Ernesto con studio in Zanè (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, del collaudo statico delle strutture dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 8.200,00 + 4% + IVA 22% (€. 10.404,16, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 35,0548% sull'importo posto a base di consultazione;

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 77 del 05/03/2021 si incaricava l'Ing. Carollo Ivano con studio in Thiene (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, del collaudo tecnico funzionale in corso d'opera degli impianti dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 14.057,79 + 4% + IVA 22% (€. 17.836,52, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 28% sull'importo posto a base di consultazione; detto incarico è stato modificato con successiva Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 203 del 01/06/2023 con la quale si revocava l'incarico all'Ing. Carollo Ivano per pensionamento dando atto che nulla sarà a pretendere economicamente dato che, alla data odierna, si è concretizzato solo con alcune sporadiche visite di cantiere e con la mancata emissione di verbali attinenti ai lavori eseguiti ed in esecuzione e si incaricava l'Ing. Spanevello Andrea con studio in Torrelbelvicino (VI) per i medesimi importi;

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 78 dell' 08/03/2021 si incaricava l'Ing.

Basilisco Alessio, Dirigente del settore 4 Lavori Pubblici, Sviluppo Economico, Ambiente e Protezione Civile del Comune di Schio, con studio in Caltrano (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, del collaudo tecnico-amministrativo in corso d'opera dell'opera pubblica in argomento, per una spesa di €. 20.062,41 + €. 2.422,04 quale contributo previdenziale INPS presunto a carico committente + IRAP per €. 1.705,31, trattandosi di rapporto di lavoro occasionale da versare in gestione separata in quanto dipendente pubblico (€. 24.189,76 oneri fiscali compresi) giusto ribasso offerto del 40% sull'importo posto a base di consultazione;

- la ditta B & B DI BALLAN & C. Srl di Campodarsego (PD) è risultata aggiudicataria dei lavori in argomento in quanto ha presentato l'offerta più vantaggiosa per l'Ente con il punteggio complessivo di 91,607/100, e con il ribasso offerto del 10,013%, per un importo complessivo contrattuale a corpo di €. 4.194.609,83, inclusi gli oneri per la sicurezza pari a € 102.010,67, oneri fiscali esclusi (€. 4.614.070,81 IVA 10% cps.);

- all'opera pubblica in argomento sono stati assegnati codice CIG 8517798545 per i lavori e codice CUP E63H19000640005;

- il relativo contratto d'appalto a corpo è stato stipulato in data 21/06/2021 n. 712 di rep del Segretario Comunale registrato all' Agenzia delle Entrate di Vicenza il 24/06/2021 Serie:1T Numero: 22642 (con allegata l'offerta tecnica-economica);

- con la Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 232 del 13/07/2021 si modificava il subimpegno e l'imputazione, a favore della ditta B & B DI BALLAN & C. SRL con sede in Campodarsego (PD), dell'importo di contratto a corpo relativo ai lavori dell'opera pubblica "REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA PRIMARIA UNITARIA – 1° LOTTO" pari a € 4.194.609,83, inclusi gli oneri per la sicurezza pari a € 102.010,67, oneri fiscali esclusi, (€. 4.614.070,81 IVA 10% cps.), in relazione alla esigibilità della obbligazione come di seguito:

| Capitolo                   | Importo      | Annualità imputazione | CIG        |
|----------------------------|--------------|-----------------------|------------|
| 22900 imp. 170/'21 sub. 11 | 814.070,81   | 2021                  | 8517798545 |
| 22900 imp. 170/'21 sub. 15 | 206.995,54   | 2021                  | 8517798545 |
| 22900 imp. 188/'21         | 2.793.004,46 | 2021                  | 8517798545 |
| 22900 imp. 180/'21         | 800.000,00   | 2021                  | 8517798545 |

- con la Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 268 dell'11/08/2021 è stata liquidata alla

ditta appaltatrice l'anticipazione del 20% dell'importo contrattuale per un importo pari a €. 838.921,97 + IVA 10% (€. 922.814,17 IVA 10% cps.) come previsto dall'art. 35 c. 18 del D.L.vo 50/2016 al capitolo 22900 imp. 170 sub. 11 per €. 814.070,81 e al capitolo 22900 imp. 170 sub. 15 per €. 108.743,36 del bilancio 2021;

- i lavori sono stati consegnati in data 14/07/2021 ed in base alle sospensioni, riprese e proroghe la previsione contrattuale di termine degli stessi è prevista per il 01/01/2024;

- con la Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 5 del 19/01/2023 è stato liquidato alla ditta appaltatrice il 1° Stato Avanzamento Lavori datato 12/12/2022 dell'opera pubblica in argomento per un importo pari a €. 607.300,00 + IVA 10% (€. 668.030,00 IVA 10% cps.), nel sub impegno già disposto con determina 232 del 13/07/2021 al capitolo 22900 imp. 169/'22 del bilancio 2023 a valere sul contributo assegnato, dando atto che è stato versato nel 2022 un anticipo su tale contributo pari a €. 419.460,99;

- con la Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 18 del 25/01/2023 è stato approvato lo Stato di Avanzamento Lavori Straordinario n. 1 datato 20/01/2023 trasmesso dalle Direzioni Lavori in data 23/01/2023 ns. prot. 8212 del 23/01/2023 ai sensi dell'art. 26 del D.L. 50/2022 (decreto Aiuti per adeguamento prezzi), ed il consequenziale Certificato di Pagamento Straordinario n. 1bis emesso dal Responsabile Unico del Procedimento in data 23/01/2023 per l'importo di €. 433.476,05 + IVA 10% (€. 476.823,65 IVA 10% cps.), dandosi atto che il relativo pagamento era demandato:

- per €. 48.494,63 pari al 50% della quota "imprevisti" di competenza dell'Ente presenti nell'ultimo quadro economico approvato validato dalla piattaforma INDIRE del MIUR;
- per €. 0,00 pari alle somme disponibili quali economie presenti nell'ultimo quadro economico approvato validato dalla piattaforma INDIRE del MIUR;
- per €. 428.329,02 quale somma che doveva essere oggetto di richiesta al Fondo Nazionale entro il 31/01/2023;

- tale provvedimento quantificava la somma sopracitata di €. 433.476,05 + IVA 10% (€. 476.823,65 IVA 10% cps.) in favore della ditta appaltatrice B & B DI BALLAN & C. Srl di Campodarsego (PD) - P.I.: 01474290283 evidenziando che:

a) la quota di €. 48.494,63 comprensiva dell'IVA al 10% è finanziabile con risorse reperibili all'interno del quadro economico dell'opera;

b) la quota di €. 428.329,02 comprensiva dell'IVA al 10% non è finanziabile con risorse reperibili all'interno del quadro economico dell'opera e per tale somma si provvederà ad inoltrare richiesta di accesso al Fondo Nazionale entro il termine decadenziale del 31/01/2023; dando atto di provvedere con separato dispositivo all'impegno e al successivo pagamento del Certificato di Pagamento Straordinario n. 1bis emesso dal Responsabile Unico del Procedimento per l'importo di €. 433.476,05 + IVA 10% (€. 476.823,65 IVA 10% cps.) entro trenta giorni dal trasferimento delle richieste risorse da parte dello Stato;

- le risorse statali sopracitate sono state richieste dall'Ente in data 24/01/2023 nel portale telematico statale dedicato e alla data attuale non sono pervenuti accrediti;

- i residui impegni a favore della ditta appaltatrice all'01/10/2023, al netto dei pagamenti effettuati negli anni 2021-2022-2023, ammontano a €. 3.023.226,64 come di seguito:

| Capitolo                 | Importo      | Annualità imputazione | CIG        |
|--------------------------|--------------|-----------------------|------------|
| 22900 imp. 159_sub10/'22 | 98.252,18    | 2022                  | 8517798545 |
| 22900 imp. 141/'23       | 2.124.974,46 | 2023                  | 8517798545 |
| 22900 imp. 140/'23       | 800.000,00   | 2023                  | 8517798545 |

- per quanto attiene ai subappalti:

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 440 del 06/12/2021 è stato autorizzato il subappalto a favore della ditta ICM COSTRUZIONI SRLS di Busto Arsizio (VA) – realizzazione opere di carpenteria e muratura, riconducibili alla cat. OG1, importo subappalto €. 149.825,00 (compresi €. 4.500,00 per oneri della sicurezza) e nel contratto di subappalto consegnato non è previsto il pagamento diretto da parte della stazione appaltante alla ditta subappaltatrice;
- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 368 del 17/11/2022 è stato autorizzato il subappalto a favore della ditta SCREMIN SRL di Sandrigo (VI) – realizzazione impianti elettrici e speciali, riconducibili alla cat. OS30, importo subappalto €. 331.800,00 (compresi €. 10.200,00 per oneri della sicurezza) e nel contratto di subappalto consegnato non è previsto il pagamento diretto da parte della stazione appaltante alla ditta subappaltatrice;
- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 369 del 02/12/2022 è stato autorizzato il subappalto a favore della ditta TERMOIDRAULICA SIMIONATO ALESSANDRO SAS di Borgoricco (PD) – realizzazione degli impianti meccanici di base, riconducibili alla cat. OS28, importo subappalto €. 148.620,00 (compresi €. 4.450,00 per oneri della sicurezza) e nel contratto di subappalto consegnato non è previsto il pagamento diretto da parte della stazione appaltante alla ditta subappaltatrice;
- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 75 del 24/02/2023 è stato autorizzato il subappalto a favore della ditta CALZAVARA IVANO SAS di Casalserugo (PD) - realizzazione opere in cartongesso, controsoffitti e tinteggiature, riconducibili alla cat. OG1, importo subappalto €. 360.000,00 (compresi €. 10.800,00 per oneri della sicurezza) e nel contratto di subappalto consegnato non è previsto il pagamento diretto da parte della stazione appaltante alla ditta subappaltatrice;
- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 104 del 17/03/2023 è stato autorizzato il subappalto a favore della ditta SINEDIL Srl di San Donà di Piave (VE) – P. IVA 03564260275

realizzazione muratura a faccia vista, riconducibili alla cat. OG1, importo subappalto €. 81.630,00 (compresi €. 2.450,00 per oneri della sicurezza) e nel contratto di subappalto consegnato non è previsto il pagamento diretto da parte della stazione appaltante alla ditta subappaltatrice;

- con la Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 370 del 25/10/2023 è stato liquidato alla ditta appaltatrice il 2° Stato Avanzamento Lavori datato 12/12/2022 dell'opera pubblica in argomento per un importo pari a € 867.900,00 + IVA 10% (€. 954.690,00 IVA 10% cps.), nel sub impegno 159\_sub10/'22 per €. 98.252,18 e nel sub impegno 141/'23 per €. 856.437,82 al capitolo 22900 del bilancio 2023, dando atto che è stato versato nel 2023 un anticipo sul contributo assegnato all'Ente pari a €. 419.460,99;

- all'oggi è stato liquidato alla ditta appaltatrice l'importo complessivo di €. 2.545.534,17 (oneri compresi) corrispondenti a circa il 55,17% dell'importo del contratto d'appalto;

- i lavori hanno avuto una battuta di arresto nella primavera del 2022 per le note problematiche legate all'aumento dei costi dei materiali e dopo una sospensione concordata tra stazione appaltante, DD.LL. e ditta appaltatrice sono ripresi anche grazie alle garanzie date al settore delle costruzioni dal cosiddetto decreto aiuti (D.L. 50/2022) con efficacia di risultati nel cantiere in argomento, nel 2022 e 2023, tali da poter garantire la conclusione dei medesimi entro i termini contrattuali;

- all'oggi le DD.LL. incaricate e sopraccitate in virtù dell'esecuzione dei lavori e sulla base del confronto costante con il RUP, in accordo con la ditta appaltatrice, hanno ritenuto di proporre le modifiche contrattuali sotto descritte, che pur aumentando l'importo contrattuale, non alterano la natura generale del contratto:

#### 1) Modifica della quota altimetrica del fabbricato

*La modifica altimetrica della quota di pavimento finito del fabbricato, che varia dalla quota assoluta di 175,40 alla quota assoluta di 175,60 (variazione +0,20m) permette di ottimizzare l'inserimento del fabbricato, caratterizzato da una forma allungata di 123m $\approx$ , a fronte di una larghezza massima di 36m $\approx$ , in un'area che presenta una variazione altimetrica che degrada nell'asse nord/sud di 3,50m $\approx$  e una variazione che degrada nell'asse ovest/est di 0,40m $\approx$ .*

*A seguito dello scavo di sbancamento generale è stato possibile verificare, attraverso saggi puntuali in corrispondenza dei principali assi murari, la quota ottimale per l'imposta della base fondazionale, al fine di ottenere un livello stratigrafico costantemente caratterizzato dalla presenza del banco ghiaioso portante, al di sotto del terreno vegetale agrario.*

*Per le aree pertinenziali esterne di conseguenza si è proceduto ad una riprogettazione delle quote altimetriche raccordando le superfici alla nuova quota di PF.*

#### 2) Assestamento della viabilità in progetto relativamente alla perimetrazione dell'ambito d'intervento e modifiche dei pacchetti stradali

*A seguito del riconfinamento dell'ambito d'intervento si è reso necessario armonizzare le aree interessate*

dalla viabilità e dai parcheggi alla reale perimetrazione dell'intervento. Ciò si è verificato, in particolare, in corrispondenza dell'asse di penetrazione della viabilità dei parcheggi e in corrispondenza della rotatoria in progetto; tali adeguamenti hanno comportato una variazione della geometria stradale. L'asse di penetrazione che da Via A. De Gasperi funge da area di collegamento e servizio ai parcheggi, è stato progettato esecutivamente come una "strada locale a destinazione particolare in ambito urbano", in considerazione delle seguenti valutazioni:

- l'asse si presenta come una strada senza uscita (cul de sac), caratterizzata dalla prevalenza di traffico di autovetture, biciclette e pedoni per le fasce d'orario di ingresso/uscita dall'attività scolastica (scuola primaria), che serve come destinazione d'uso. La manovra di sbocco su Via A. De Gasperi si compie attraverso il transito delle aree a parcheggio e il ritorno sull'asse di penetrazione;
- le limitazioni geometriche date dalla configurazione dell'ambito d'intervento;
- la volontà di privilegiare il flusso pedonale e ciclabile, limitando la velocità degli autoveicoli nel collegamento e nelle manovre di parcheggio e separando, per quanto possibile, il flusso veicolare dal ciclo-pedonale, anche con l'interposizione di aiuole e zone di sosta veicoli.

In ragione di tali considerazioni già in progetto esecutivo era stata privilegiata la separazione tra i flussi (veicolare e ciclo-pedonale), favorendo la zona di piattaforma dedicata ai flussi lenti (pedonale e ciclabile) a discapito della viabilità automobilistica; nell'adeguamento al riconfinamento tale criterio è stato mantenuto, alterando minimamente la geometria del percorso ciclo-pedonale (con una larghezza minima di 2,50m variabile fino alla larghezza massima di 3,00m) a svantaggio della zona dedicata alla circolazione delle automobili, riducendo il sedime stradale dedicato e limitando la velocità di percorrenza della viabilità a servizio della scuola.

Si è proceduto altresì al riordino e modifica dei pacchetti stradali valutando anche le modifiche altimetriche dovute al cambio della quota di riferimento del fabbricato (P.F.) e la verifica in fase di scavo generale della stratigrafia esistente dell'area interessata dall'intervento.

Dalla successiva necessità emersa dall'Amministrazione di accogliere eccezionalmente un traffico veicolare caratterizzato da mezzi di media dimensione, in considerazione della programmata circolazione primaria di autovetture prevista nel progetto esecutivo, l'isolotto centrale della rotatoria sarà del tipo completamente sormontabile, leggermente bombato in modo da avere il suo centro minimamente rialzato rispetto alla corsia, al fine di agevolare la manovra di svolta verso l'ambito d'intervento da ogni direttrice di arrivo su Via A. De Gasperi.

Infine, rispetto al parere n. 7049 del 23.06.2017 Polizia Locale NordEst Vicentino, non trovando attuazione la viabilità a servizio del 2° lotto ed essendo modificate le geometrie delle aree nel progetto esecutivo rispetto al progetto definitivo, la segnaletica sarà rimodulata.

### 3) Modifica alla rete di raccolta acque meteoriche (compatibilità idraulica)

In considerazione della disponibilità da parte dell'Amministrazione Comunale di Zanè di un'area ricompresa all'interno dell'ambito d'intervento per la collocazione dell'invaso, si è rivista l'intera rete di raccolta delle acque meteoriche.

La modifica è conseguenza delle valutazioni sotto elencate:

- la nuova disponibilità di un'area idonea per accogliere l'invaso, collocata in zona prospiciente

*alla Roggia di Thiene (corpo ricettore, che sarà protetto da fenomeni erosivi nel punto di sbocco della tubazione con una difesa spondale in pietrame);*

- *l'allontanamento dall'edificio scolastico del bacino, che in progetto esecutivo si collocava frontalmente alla zona aule, e che in perizia viene spostato in posizione laterale rispetto alla scuola, separandolo così di fatto dalle aree pertinenziali della scuola e aumentando la sicurezza degli alunni;*
- *la rimodulazione e razionalizzazione dell'intera rete di raccolta delle acque meteoriche, che a seguito dello spostamento dell'invaso non "graverà" più come passaggio di condotte nell'area a disposizione per il 2° lotto, permettendo quindi un futuro diverso sviluppo progettuale, libero da vincoli di sottoservizi esistenti;*
- *si conferma comunque la predisposizione di opere per il futuro collegamento delle reti meteoriche del 2° lotto, che troveranno collocazione marginalmente rispetto al lotto di futura edificazione.*

#### 4) Modifica della pavimentazione interna

*La valutazione in merito al cambio della pavimentazione interna nasce dalla sopraggiunta esigenza, a seguito dell'epidemia da virus SARS-CoV2 (COVID19), di assicurare superfici di pavimento idonee ad accogliere una disinfezione con i principali prodotti di detersione evidenziati nelle linee guida ministeriali.*

*La pavimentazione flessibile in PVC presso-calandrata multistrato (pavimento vinilico multistrato resiliente) attraverso un trattamento superficiale ottenuto con l'impiego di una specifica tecnologia di polimerizzazione in strati incrociati con laser UV garantisce le caratteristiche batteriostatiche, micostatiche e antivirali, oltre a eccellenti proprietà di manutentabilità.*

*Al contempo, il pavimento vinilico resiliente presenta caratteristiche idonee all'impiego in edifici ad uso pubblico:*

- *reazione al fuoco B<sub>f</sub>-s1 e comunque in linea con quanto richiesto nella pratica di valutazione progetto per attività soggetta a prevenzione incendi (attività 67);*
- *certificazione antiscivolo rilasciata dall'ISTITUTO GIORDANO secondo le prescrizioni del DM 14.06.1989 n. 236 "Prescrizioni tecniche necessarie a garantire l'accessibilità, l'adattabilità e la visibilità degli edifici privati e di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata e agevolata, ai fini del superamento e dell'eliminazione delle barriere architettoniche", paragrafo 8.2.2 "Pavimentazioni – Determinazioni del coefficiente d'attrito dinamico – Metodo B.C.R.A.". Il prodotto presenta inoltre una resistenza allo scivolamento sul bagnato (test rampa con olio – DIN51130) classe R10.*

#### 5) Modifica stratigrafica del pacchetto di copertura

*Il pacchetto di copertura è riprogettato anziché in finitura metallica in membrana sintetica in polielefina modificata TPO spessore 1,8mm in versione colore superficiale chiaro (grigio sabbia), ottenuto per coestrusione con inserimento di rete in poliestere, in funzione delle sue elevate capacità di tenuta all'acqua (generando attraverso la saldatura con aria calda della membrana un manto di copertura continuo), resistenza all'invecchiamento e adattabilità ai movimenti strutturali. La scelta*

*inoltre di selezionare una colorazione chiara contribuisce in regime estivo a contenere e mitigare la captazione solare, favorendo il clima estivo interno al fabbricato.*

*La modifica del manto impermeabilizzante comporta l'adozione di substrati per il mantenimento delle caratteristiche prestazione progettuali, ed in particolare:*

- esecuzione di sottofondo pedenzato in calcestruzzo alleggerito con polistirolo vergine*
- interposizione di uno strato in velo di vetro non tessuto, impiegato come strato di separazione tra lo strato di impermeabilizzazione e il pannello termoisolante e come strato di protezione, che contribuisce a mantenere il requisito B roof t2;*
- sostituzione dell'isolamento previsto in progetto esecutivo (strato di isolamento terminale con lana di roccia sfusa a saturazione) con pannello di polisterene espanso sintetizzato eps150 spessore 80mm;*
- utilizzo di terminali e accessori per membrana TPO.*

*La modifica della stratigrafia terminale di copertura non incide sulle prestazioni energetiche del pacchetto, essendo stato studiato in equivalenza alle caratteristiche prestazionali di contenimento termico dell'involucro edilizio di copertura del progetto esecutivo.*

*A tal senso si richiama il documento di perizia "V01\_ALL10 Relazione contenimento energetico – APE previsionale".*

#### *6) Modifiche impiantistiche*

*A livello impiantistico vengono apportate le seguenti variazioni progettuali:*

- il cambiamento della pavimentazione interna ha comportato una modifica all'impianto di riscaldamento a pavimento, che passa da una tipologia a "basso spessore", non compatibile con la pavimentazione vinilica resiliente con un impianto a pavimento di tipo tradizionale, con massetto a umido;*
- i canali aeraulici saranno realizzati in materiale sandwich (PAL) anziché metallici, che assicura una maggiore facilità di manutenzione e pulizia e riduce i pesi gravanti sul solaio di copertura;*
- sarà centralizzato il sistema di ricambio d'aria dei servizi igienici (per blocco servizi), facilitando la manutenzione del sistema;*
- saranno impiegate tubazioni multistrato per il trasporto dell'acqua con caratteristiche di migliore resistenza alla pressione e alla corrosione e impermeabilità all'ossigeno;*
- relativamente al gruppo antincendio (gruppo di pressurizzazione vasca d'acqua), è stato definito di dimensionare tale impianto per il solo 1° lotto, demandando alla futura programmazione del 2° lotto eventuali adempimenti in merito alla prevenzione incendi, se ricadenti normativamente. Si specifica che per il locale per il gruppo di pressurizzazione è stata valutata l'equivalenza del vano tecnico in progetto esecutivo con il modulo prefabbricato antincendio per esterni di sistema, proposto con il gruppo di pressurizzazione e conforme alle vigenti normative di prevenzione incendi;*
- su richiesta dell'Amministrazione sarà realizzato la sola predisposizione dell'impianto di videosorveglianza;*
- sarà eseguito un impianto di tipo Konnex per la gestione del sistema di mascheramento solare*

*(veneziane esterne zona aule) e sarà integrato l'impianto di chiamata del personale ATA;*

- *saranno eseguite delle modifiche ai quadri elettrici per adattarli alle variazioni complessive dell'impianto;*
- *sarà effettuato il riordino della disposizione dei pannelli fotovoltaici per una potenza complessiva di 44,28kW, zavorrati in copertura con un supporti per moduli fotovoltaici per tetto piano in calcestruzzo, idonei alla posa per zona climatica e coperture in membrana TPO.*

*Per specifiche puntuali si richiama il documento di perizia "V01\_ALL09 Relazione specialistica impianti".*

#### *7) Predisposizione opere per interramento linea aerea Mt/bt*

*La perizia contempla inoltre le opere necessarie per l'interramento della linea aerea di Mt/bt (cavo-palo) gravante nell'area, secondo le specifiche prodotte dei sopralluoghi intercorsi con il tecnico Daniele Marchioro di E-DISTRIBUZIONE SpA.*

*Il tracciato dei cavidotti parte da Via Alcide De Gasperi (in corrispondenza di due pali esistenti posti uno a nord della strada, - palo oggetto di spostamento e collegamento fino all'ambito d'intervento a carico di E-DISTRIBUZIONE - e l'altro a sud della strada) fino alla nuova cabina elettrica, per poi concludersi in prossimità del percorso ciclopedonale ad est dell'area di intervento, in corrispondenza di un palo della linea esistente, secondo le prescrizioni impartite.*

*Tale intervento di predisposizione di opere morte (tubazioni corrugate in PE doppia parete, pozzetti in cemento armato vibrato C.A.V di tipo "rinforzato", chiusini e opere complementari) risponde alle prescrizioni della "Guida per la realizzazione dei cavidotti Mt/bt e alloggiamento gruppi di misura" pubblicazione di ENEL.*

#### *8) Variazioni quantitative*

*Nell'ambito della cantierizzazione delle lavorazioni, le modifiche hanno comportato la variazione (in aumento o in diminuzione) di quantitativi di materiali (inerti, asfalti, acciai, calcestruzzi, ...) che sono riassunti nel documento di perizia "V01\_ALL06 Quadro comparativo".*

*In tali variazioni rientrano anche le modifiche di stratigrafie di parete (come per esempio l'utilizzo di pareti "leggere" in cartongesso in corrispondenza dei blocchi servizi/bagni), atte a consentire un miglioramento complessivo dell'opera.*

*Si sottolinea che le variazioni che interessano l'aspetto strutturale dell'opera, non hanno comportato modifiche al comportamento statico del fabbricato rispetto al rischio sismico, mantenendone inalterate le caratteristiche riportate nella documentazione presentata ed autorizzata al Genio Civile."*

- le medesime DD.LL in accordo con la P.A. e lo scrivente R.U.P. hanno consegnato via pec in data 22/11/2023, protocollata ai n. 13012-13013 del 22/11/2023, la perizia di variante e suppletiva n. 1 redatta ai sensi dell'art. 106 c. 2 del D.L.vo 50/2016 in quanto la modifica è determinata da circostanze impreviste e imprevedibili per l'amministrazione aggiudicatrice e la modifica non altera la natura generale del contratto e l'importo della stessa non supera il 15 per cento del valore del contratto iniziale così composta:

- V01\_ALL01 Relazione tecnica illustrativa
- V01\_ALL02 Quadro economico
- V01\_ALL03 Elenco prezzi unitari
- V01\_ALL04 Computo metrico
- V01\_ALL05 Stima lavori
- V01\_ALL06 Quadro comparativo
- V01\_ALL07 Relazione tecnica opere soggette ad autorizzazione idraulica
- V01\_ALL08 Relazione specialistica piano di compatibilità idraulica
- V01\_ALL09 Relazione specialistica impianti
- V01\_ALL10 Relazione contenimento energetico – APE previsionale
- V01\_ALL11 Schemi unifilari
- Verbale concordamento nuovi prezzi n. 1
- Atto di sottomissione n. 1

#### Elaborati grafici

- V01-EA01-23 Stralcio degli strumenti, ortofoto
- V01-EA02-23 Planimetria catastale
- V01-EA03-23 Variante – planimetria rete acque meteoriche
- V01-EA04-23 Variante – Schema rete acque meteoriche, profili
- V01-EA05-23 Variante – Schema rete acque meteoriche, particolari
- V01-EA06-23 Variante – Schema rete acque meteoriche, particolari
- V01-EA07-23 Variante – Planimetria, schema rotatoria, schemi stratigrafie
- V01-EA08-23 Variante – Pianta copertura blocco scuola, particolare
- V01-EA09-23 Variante – Stratigrafia pavimento (zone con impianto radiante)
- V01-EIM10-23 Variante – Impianto radiante
- V01-EIM11-23 Variante – Impianto ventilazione meccanica controllata
- V01-EIE12-23 Variante – Predisposizione linea per interrimento MT/bt

perizia che contiene le variazioni sopra descritte;

- l'ultimo quadro economico approvato (determina n. 82 del 11/03/2021) e qui di seguito riportato:

| <b>A - IMPORTO DEI LAVORI</b>  |                        |
|--|------------------------|
| Lavori a corpo contrattuali  | €. 4.092.599,16        |
| Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta   | €. 102.010,67          |
| <b>IMPORTO TOTALE DEI LAVORI</b>   | <b>€. 4.194.609,83</b> |
| <b>B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>   |                        |
| Rilievi, accertamenti, e indagini  | €. 3.500,00            |
| Incarico rilievo e riconfinamento aree espropriate (oneri cps.)  | €. 2.625,00            |
| Allacciamento rete gas (preventivo ditta Pasubio Group)  | €. 9.287,00            |
| Allacciamento rete telefonica  | €. 3.500,00            |
| Allacciamento rete elettrica (preventivo Enel)   | €. 24.500,00           |
| Allacciamento acquedotto (preventivo AVS)  | €. 2.684,00            |
| Somma a disposizione per interrimento linea elettrica insistente su area                               | €. 10.000,00           |
| Imprevisti, arrotondamenti ed arredi   | €. 191.852,68          |
| Acquisizione e occupazione aree  | €. 862.296,00          |
| Spese tecniche (oneri previd. e fiscali cps.):   |                        |
| - Sondaggi archeologici esplorativi  | €. 3.050,00            |
| - Coordinamento Sicurezza in fase di Esecuzione:   |                        |
| a) opere edili   | €. 42.327,17           |
| b) opere strutturali-stradali-impianti   | €. 45.251,75           |
| - Direzione Lavori, contabilità:   |                        |
| a) opere edili   | €. 44.661,76           |
| b) opere stradali  | €. 13.687,34           |
| c) opere strutturali   | €. 28.357,68           |
| d) impianti  | €. 41.528,20           |
| - collaudi:  |                        |
| a) tecnico-amministrativo in corso d'opera   | €. 24.189,76           |
| b) tecnico-funzionale impianti in corso d'opera  | €. 17.836,52           |
| c) statico   | €. 10.404,16           |
| - accatastamenti, prevenzione incendi, AQE, etc.   | €. 20.000,00           |
| Spese per attività amministrative (incentivo tecnico 2% di A arrot.)                                   | €. 93.000,00           |
| Spese per commissioni aggiudicatrici e pubblicità  | €. 4.500,00            |
| Ribasso di gara vincolato al contributo ottenuto (€. 455.390,17 x 0,4546 IVA cps.)                     | €. 207.020,37          |
| Ribasso di gara a disposizione in merito ai fondi comunali investiti (€. 455.390,17 x 0,5454 IVA cps.) | €. 248.369,80          |
| I.V.A. (10% sull'importo dei lavori)   | €. 419.460,98          |
| <b>IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>   | <b>€. 2.405.390,17</b> |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO (A + B)</b>  | <b>€. 6.600.000,00</b> |



viene redistribuito con la presente 1° perizia di variante e supletiva:

| QUADRO ECONOMICO PERIZIA 1   |                     |
|--|---------------------|
| A - IMPORTO DEI LAVORI   |                     |
| Lavori a corpo contrattuali  | 4.180.683,00        |
| Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta   | 102.010,67          |
| <b>IMPORTO TOTALE DEI LAVORI</b>   | <b>4.282.693,67</b> |
| B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE  |                     |
| Rilievi, accertamenti e indagini   | 0,00                |
| Incarico rilievo e riconferma aree espropriate (oneri cps.)  | 2.625,00            |
| Allacciamento rete gas (preventivo ditto Pasubio Group)  | 1.673,84            |
| Allacciamento rete telefonica  | 3.500,00            |
| Allacciamento rete elettrica (preventivo Enel)   | 7.195,15            |
| Allacciamento acquedotto (preventivo AVS)  | 1.358,74            |
| Somma a disposizione per interrimento linea elettrica esistente su area  | 0,00                |
| Imprevisti arrotondamenti ed arredi  | 298.699,51          |
| Acquisizione e occupazione aree  | 780.000,00          |
| Spese tecniche (oneri previd. e fiscali cps.):   |                     |
| - Sondaggi archeologici esplorativi  | 3.050,00            |
| - Coordinamento Sicurezza in fase di Esecuzione:   |                     |
| a) opere edili   | 42.327,17           |
| b) opere strutturali-stradali-impianti   | 45.251,75           |
| - Direzione Lavori, contabilità:   |                     |
| a) opere edili   | 44.661,76           |
| b) opere stradali  | 13.687,34           |
| c) opere strutturali   | 28.357,68           |
| d) impianti  | 41.528,20           |
| Spese tecniche redazione Perizia 1 (oneri previd. e fiscali cps.)  | 52.000,00           |
| Spese tecniche redazione SAL Straordinari (oneri previd. e fiscali cps.)   | 25.500,00           |
| - Collaudi:  |                     |
| a) tecnico-amministrativo in corso d'opera   | 24.189,76           |
| b) tecnico-funzionale impianti in corso d'opera  | 17.836,52           |
| c) statto  | 10.404,16           |
| - accertamenti prevenzione incendi, AQE, etc.  | 20.000,00           |
| Spese per attività amministrative (incentivo tecnico)  | 93.000,00           |
| Spese per commissioni aggiudicatrici e pubblicità  | 2.697,81            |
| Ribasso di gara vincolato al contributo ottenuto (€ 455.390,17 x 0,4546 IVA cps.)  | 207.020,37          |
| Ribasso di gara a disposizione in merito ai fondi comunali investiti   | 73.977,57           |
| Importo adeguamento prezzi DL50/2022 - Dal 1° agosto 2022 al 31 dicembre 2022 rif. SAL1 in quota al comune (IVA 10% cps.)  | 48.494,63           |
| I.V.A. (10% sull'importo dei lavori)   | 428.269,37          |
| <b>IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE</b>   | <b>2.317.306,33</b> |
| <b>TOTALE COMPLESSIVO (A + B)</b>  | <b>6.600.000,00</b> |
| C - SOMME ACCESSORIE   |                     |
| Importo adeguamento prezzi DL50/2022 - Dal 1° agosto 2022 al 31 dicembre 2022 rif. SAL1 da pagare con risorse aggiuntive con accesso al fondo nazionale (IVA 10% cps.) | 428.329,02          |

facendo notare che:

- la redazione della perizia di variante e suppletiva comporta una maggiore spesa netta dei lavori appaltati alla ditta aggiudicatrice B&B di BALLAN & C. SRL, oneri fiscali esclusi, di Euro 88.083,84 rispetto al contratto originario, corrispondente ad un aumento percentuale di circa il 2,10%, ed è quindi redatta in accordo con il RUP ai sensi del richiamato art. 106 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 in quanto l'aumento non supera il 15% dell'importo originario di contratto e detti lavori aggiuntivi/modificativi non alterano la natura complessiva del contratto;
- l'importo dei lavori appaltati alla ditta aggiudicatrice B&B di BALLAN & C. SRL passa dal contrattuale importo di €. 4.194.609,83, inclusi gli oneri per la sicurezza pari a € 102.010,67, oneri fiscali esclusi (€. 4.614.070,81 IVA 10% cps.) a €. 4.282.693,67, inclusi gli oneri per la sicurezza pari a € 102.010,67, oneri fiscali esclusi (€. 4.710.963,04 IVA 10% cps.) con l'aumento netto sopracitato di €. 88.083,84 pari ad un aumento di circa 2,10% dell'importo del contratto originario; la cui copertura economica trova riscontro esclusivamente facendo ricorso alle somme derivanti dall'utilizzo di parte del ribasso contrattuale in merito ai soli fondi comunali investiti e non interessando il ribasso di gara accantonato nelle somme in amministrazione (voce del Q.E.) e legato al contributo statale concesso Mutui BEI anno 2018.
- per i diversi e maggiori lavori è allegato l'atto di sottomissione che prevede novanta (90) giorni di proroga e il verbale di concordamento di 16 nuovi prezzi da NP01 a NP16.
- l'importo di perizia è stato accettato dalla ditta appaltatrice che ha sottoscritto digitalmente l'allegato atto di sottomissione e verbale di concordamento nuovi prezzi senza riserve.
- nelle somme in amministrazione le spese tecniche vengono aumentate di €. 52.000,00 (oneri compresi) per far fronte alla spesa di redazione della presente perizia a favore delle DD.LL.;
- nelle somme in amministrazione nella voce "Imprevisti, arrotondamenti ed arredi" rimane a disposizione l'importo di €. 298.699,51 (IVA cps.) oltre ad €. 73.977,57 (IVA cps.) disponibili alla voce "Ribasso di gara a disposizione in merito ai fondi comunali investiti";
- nelle somme in amministrazione nella voce "ribasso di gara vincolato al contributo ottenuto" rimane vincolato e inutilizzato l'importo di competenza ministeriale di €. 207.020,37 (IVA cps.);
- l'importo complessivo dell'opera pari all'iniziale importo di €. 6.600.000,00 per effetto della presente perizia non viene modificato.
- nell'ambito della perizia di variante e suppletiva sono stati ottenuti i seguenti pareri/presa d'atto:
  - 1) contratto di concessione del 30.10.2023 n. 298/2023 tra il Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta e il Comune di Zanè per opere interessanti aree demaniali;
  - 2) parere (presa d'atto) del 07.11.2023 n. 9338 del Consorzio di Bonifica Alta Pianura Veneta in merito alla compatibilità idraulica;
 mentre i rimanenti pareri già ottenuti in sede di progetto definitivo ed esecutivo:
  - Comando di Polizia Locale
  - ULSS n. 7
  - Vigili del Fuoco
  - Genio Civile per le strutture in c.a. e antisismica
  - Soprintendenza;

- Enti per opere a rete;
- per effetto della presente perizia:
  - le modifiche in perizia non coinvolgono aspetti strutturali che incidono sul rischio sismico del fabbricato;
  - la classificazione energetica dell'immobile rimane invariata rispetto alle previsioni del progetto esecutivo approvato;
  - la copertura economica dei maggiori costi derivanti dagli aspetti trattati in perizia è assicurata dai fondi comunali (ribasso d'asta in quota al comune).

- si ricorda che per l'opera pubblica in argomento sono stati assegnati il codice CIG 8517798545 per i lavori ed il codice CUP E63H19000640005.

- la presente perizia dopo l'approvazione dovrà essere inviata per la necessaria presa d'atto alla Regione del Veneto in adempimento ai contenuti della Convenzione di Mutuo BEI sottoscritta come indicato dagli uffici regionali contattati in merito;

- con la presente si richiede alla Giunta Comunale atto deliberativo, se possibile immediatamente esecutivo, di approvazione della perizia presentata.”

RITENUTO così provvedere;

ASSUNTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Responsabile dell'Area Tecnica/Tributi, di regolarità contabile del Responsabile dell'Area Finanziaria e di legittimità del Segretario Comunale;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nei modi di Legge;

## **DELIBERA**

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

2) di approvare, secondo le motivazioni indicate nelle premesse, la 1° perizia di variante in corso d'opera e suppletiva relativa all'opera pubblica “REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA PRIMARIA UNITARIA – 1° LOTTO”, ai sensi dell'art. 106 c. 2 del D.L.vo 50/2016, così come presentata dalle DD.LL. competenti, dando atto che l'importo dei lavori appaltati alla ditta B&B di BALLAN & C. SRL passa dal contrattuale importo di €. 4.194.609,83, inclusi gli oneri per la sicurezza pari a € 102.010,67, oneri fiscali esclusi (€. 4.614.070,81 IVA 10% cps.) a €. 4.282.693,67, inclusi gli oneri per la sicurezza pari a €

102.010,67, oneri fiscali esclusi (€ 4.710.963,04 IVA 10% cps.) con l' aumento netto di € 88.083,84 pari ad un aumento di circa il 2,10% dell'importo del contratto originario;

3) di approvare l'atto di sottomissione che prevede novanta (90) giorni di proroga e il verbale di concordamento di 16 nuovi prezzi da NP01 a NP16; dando atto che l'importo complessivo dell'opera pari all'iniziale valore di € 6.600.000,00 per effetto della presente perizia non subisce modifiche;

4) di disporre, dopo che la presente deliberazione sarà divenuta esecutiva a norma di Legge, che l'atto di sottomissione venga registrato solo in caso d'uso quale atto aggiuntivo del contratto di appalto e di dare indirizzo al Responsabile di servizio per i dovuti impegni di spesa relativi alla perizia utilizzando unicamente l'utilizzo di parte del ribasso contrattuale in merito ai soli fondi comunali investiti e non interessando il ribasso di gara accantonato nelle somme in amministrazione (voce del Q.E.) e legato al contributo statale concesso Mutui BEI anno 2018 ;

5) di dare indirizzo al Responsabile di servizio per l'invio della perizia approvata alla Regione del Veneto per la necessaria presa d'atto in adempimento ai contenuti della Convenzione di Mutuo BEI sottoscritta come indicato dagli uffici regionali contattati in merito;

6) di pubblicare il presente provvedimento nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016 e all'Albo Pretorio comunale quale pubblicità della variazione del contratto ai sensi dell'art. 106 comma 5 del D. Lgs. 50/2016;

7) di dare atto che:

a) il quadro economico dell'opera viene aggiornato ed assestato alle risultanze di perizia come indicato in premessa;

b) all'opera pubblica in argomento sono stati assegnati il codice CIG 8517798545 per i lavori ed il codice CUP E63H19000640005.

8) di dichiarare il presente provvedimento, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Leg.vo 267/2000, per dare conclusione ai lavori dell'opera.

**PROPOSTA DELIBERA DI GIUNTA N. DG - 128 - 2023 DEL 22-11-2023**

OGGETTO: OPERA PUBBLICA “REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA PRIMARIA UNITARIA – 1° LOTTO” - CIG LAVORI 8517798545 – CUP E63H19000640005. APPROVAZIONE 1° PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D’OPERA E SUPPLETIVA.

|   |   |  |
|---|---|--|
| Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica ai sensi art. 49, comma 1 T.U. n. 267/2000, espresso in data 22-11-2023 | Parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile ai sensi art. 49, comma 1 T.U. n. 267/2000, espresso in data 22-11-2023 | Parere FAVOREVOLE di legittimità espresso in data 22-11-2023 |
| Il Responsabile del Servizio<br>CAVEDON LUCA  | Il Responsabile del Servizio<br>DALL'ALBA MARIA   | Il Vicesegretario Comunale<br>TESSARO FRANCA                 |

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO  
**BERTI ROBERTO**

IL VICESEGRETARIO COMUNALE  
**TESSARO FRANCA**

Il firmatario del presente documento attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali, firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)